

## Protokół Nr 37/18

### z posiedzenia Komisji Gospodarki Przemysłowej, Komunalnej i Rolnej odbytej w dniu 26 lutego 2018 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli radni, pracownicy urzędu. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

#### Temat posiedzenia.

1. Zaopiniowanie projektów uchwał.
2. Plan Pracy Komisji na rok 2018.
3. Rozpatrzenie pism.
4. Sprawy bieżące.

#### Do punktu 1-go

##### 1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Aleksandrów Kujawski do roku 2025”.

Pan Sekretarz: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, proszę o pozytywną opinię dla uchwały przedstawionej wraz z autopoprawką, jak Państwo zauważacie uchwała, nie różni się zbyt od uchwały z zeszłego roku dotyczy ona opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz opieki nad kotami wolnożyjącymi, jak Państwo wiecie koty są uznawane za zwierzęta wolnożyjące.

Pan Radny Jerzy Sztyler- § 11 rzuca zwrot „odebranie czasowo zwierzęta gospodarskie podlegają w przybliżeniu do wskazanego gospodarstwa rolnego i to zastępujemy zwrotem, zwierzęta gospodarskie wymagające opieki podlegają przewiezieniu itd. wszystkie zwierzęta gospodarskie wymagają opieki i moim zdaniem zwrot odebranie czasowo zwierzęta gospodarskie był dobrym zwrotem, to jest taka moja uwaga, wiadomo, że wszystkie zwierzęta gospodarskie wymagają opieki.

Pan Sekretarz - Zwrot „odebrane czasowo zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego” zastąpiono „zwierzęta gospodarskie wymagające opieki podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa” Państwa radnych, chyba słuszna uwaga, zwierzęta gospodarskie wymagające wszystkie opieki, tylko teraz chodzi przecież o te, które są odebrane ze względu na złe traktowanie bądź źle utrzymane tutaj taka była uwaga Powiatowego Lekarza Weterynarii, żeby tak ten zwrot sformułować. Szanowni Państwo ja rozumiem zamysł według mnie słuszny. Szanowni Państwo mam taką propozycję chciałbym żebyście Państwo zaopiniowali, pozytywnie uchwałę z autopoprawką, natomiast ja skontaktuje się dzisiaj z Panem doktorem i przedyskutuje, dlaczego taki zapis miałby być, wówczas udzielę Państwu odpowiedzi.

Pani Radna Katarzyna Biniak - Brak informacji o zasadach oraz sposobie zgłaszania w przypadku zauważenia zwierzęcia. Brakuje zasady gdzie dzwoniemy do 15:30, do Urzędu Gminy, po 15:30 dzwoniemy do pracownika? czy dyżurnego lekarza weterynarii?

Pani Radna Agnieszka Pyszyńska- W ubiegłym roku podany był kontakt do Pana Adamowicza?

Pan Szymon Brzeziński- Pan Adamowicz potrzebuje potwierdzenia z Urzędu Gminy.

Pan Zbigniew Ankiersztajn- Kto to jest Pan Adamowicza,?

Pan Szymon Brzeziński – Z tym Panem podpisana jest umowa na odbiór zwierząt padłych.

Pan Przewodniczący Komisji Stanisław Bonowicz – Proponuję, żeby sołtys albo radny był upoważniony z danego sołectwa, żeby zawiadomić Pan Adamowicza o zaistniałej sytuacji.

Pan Sekretarz - Jeżeli Państwo Sołtysi wezmą na siebie taką odpowiedzialność to myślę, że to dobre rozwiązanie.

Pan Sekretarz - Szanowni Państwo moja propozycja jest taka, że my Państwu wszystkim prześlemy na stronie internetowej, Państwu sołtysom zgodnie z sugestią Pana radnego również prześlemy, natomiast nie uważam, że byłoby konieczne wpisywanie numeru telefonu w projekt uchwały, ponieważ numery czasami się zmieniają, czyli jak najbardziej rozszerzymy tę informację.

Pan Przewodniczący Komisji Stanisław Bonowicz – Składam wniosek, aby upoważnić sołtysów do informowania w święta, oraz dni wolne od pracy, Pana Adamowicza o zaistniałej sytuacji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## **2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Aleksandrów Kujawski.**

Pani Kierownik Alicja Letkiewicz – Sulińska - Z racji tego, że zmieniły się kryteria, one zostały doprecyzowane przez Urząd Marszałkowski i przez Ministerstwo, zostały wskazane błędy, tzn. miejscowości, które zostały wybrane do całego programu rewitalizacji, nie odpowiadają kryteriom, które zostały narzucone przez Urząd Marszałkowski i przez Ministerstwo. A mianowicie, że nie spełniają one (te wcześniejsze wybrane do rewitalizacji obszary) dwóch kryteriów tzn. nie występują co najmniej dwa problemy społeczne, czyli takie jak duża liczba osób bezrobotnych, niska edukacja, problemy starzejącego się społeczeństwa oraz jednocześnie nie występuje przestrzeń zdegradowana, która mogłaby być zaadoptowana do celów rozwoju społecznego, do celów rozwojów gospodarczych. Jeszcze raz firma przeanalizowała to wszystko pod wskazówki Ministerstwa i do Urzędu Marszałkowskiego i tym razem okazało się że obecnie do



lokalnego planu rewitalizacji, mogą wejść tylko i wyłącznie 3 miejscowości takie jak Zduny, Służewo i Plebanka, które jednocześnie w tych miejscowościach spełnione są te dwa warunki, czyli jest problem społeczny oraz zdegradowana przestrzeń, która może być na cele społeczne zaadoptowana. Jeśli chodzi o Zduny jest to park i dworek, Plebanka również park i dworek, Służewo to park i młyn, który również jest tutaj przestrzenią zdegradowaną. W związku z tym że firma musiała dokonać tych zmian dzisiaj ten plan rewitalizacji staje na komisji. W poprzedniej wersji było więcej miejscowości: Chrusty, Goszczewo, Opoczki, Ośno, Plebanka, Słomkowo, Słońsk-Dolny, Służewo, Wołuszewo i Zduny. Teraz obecnie tylko 3.

Pani Radna Bożena Świątkowska- Ja mam pytanie odnośnie młyna w Służewie, ponieważ to nie jest budynek, którym dysponujemy, nie jesteśmy właścicielami tego, jak to się ma do tego planu.

Pani Alicja Letkiewicz- Sulińska - Budynek należy do osoby prywatnej, ale to nie znaczy, że nie jest obszarem zdegradowanym uznanym według lokalnego planu rewitalizacji, jest uznany, jako obszar zdegradowany.

Pan Zbigniew Ankiersztajn - Czy ja dobrze zrozumiałem, że muszą wystąpić trzy łącznie nie dwa bo trzy to jest przestrzeń zdegradowana tak ?

Pani Alicja Letkiewicz: Tak, co najmniej dwa problemy społeczne plus przestrzeń zdegradowana.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **3. Projekt Uchwały w sprawie okręgów wyborczych.**

Pani Zastępca Wójta - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ponieważ zmieniła się uchwała dotycząca kodeksu wyborczego została jak gdyby zmieniona poprzez ustawę o zwiększeniu udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, jesteśmy zobligowani do tego żeby na nowo zająć się tematem związanym z ustaleniem okręgów wyborczych. Wszystkie urzędy gmin i urzędy miast mają obowiązek podjąć uchwałę nową, to nie znaczy że uchwała ma być zmieniana bo, każdorazowo uchwała w sprawie okręgów wyborczych i tak samo w sprawie obwodów jest konsultowana z komisarzem wyborczym, my w tej uchwale kompletnie nic nie zmieniamy to jest taka sama uchwała w sprawie okręgów wyborczych, która obowiązuje nas od 2012 roku. Dopisaliśmy tylko i wyłącznie w okręgu pierwszym i w okręgu drugim nazwy ulic, które powstały w ubiegłym roku w czerwcu. Odnośnie granic nic kompletnie się nie zmieniło natomiast dla zobrazowania Państwu nowych przedstawicielskich dołączyliśmy do zagadnienia mapki wraz z określeniem, które sołectwa graniczą ze sobą wraz z ustaleniem normy przedstawicielskiej. Żeby Państwu ułatwić jak gdyby pogląd związany z okręgami wyborczymi. Od tej uchwały mamy miesiąc na to żeby podjąć kolejną uchwałę w sprawie obwodów głosowania, to jest taka zasada występująca w związku ze zmianami przepisów o kodeksie wyborczym, najpierw jest uchwała o okręgach a miesiąc później musimy być podjęta uchwała w sprawie obwodów

głosowania. Przy okręgach kompletnie nic nie zmieniliśmy, tylko i wyłącznie zaktualizowaliśmy o nazewnictwo ulic w Służewie konkretnie dopisaliśmy w Służewie trzy ulice.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Do punktu 2-go**

1. Plan pracy komisji na rok 2018.

Pani Radna Katarzyna Biniak - Co to znaczy analiza zimowego utrzymania dróg.

Pan Przewodniczący Komisji Stanisław Bonowicz- Jak są drogi utrzymywane zimą, sypane i odśnieżane.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała plan pracy komisji na 2018 rok.

### **Do punktu 3-go**

1. Pismo z GPU Algawa z dnia 30.01.2018 r. przekazujące projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków celem wszczęcia procedury jego zatwierdzenia.

Pan Sekretarz - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, pismo od przedsiębiorstwa Algawa skierowane do Pana Przewodniczącego data wpływu 30.01.2018. W związku ze zmianami w zakresie zbiorowego dostarczania wody i odprowadzania ścieków wszystkie podmioty zarządzające ściekami wodno – kanalizacyjnymi, zostały zobligowane do opracowania nowych regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przedłużenia ich właściwym organom. Tym samym zgodnie z art. 8 z dnia 27.11.2017 o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw, zarząd gminnego przedsiębiorstwa usługowego Algawa Sp. z o. o. przekazuje opracowany projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków celem wszczęcia procedury jego zatwierdzenia. Rada Gminy po dokonaniu analizy przedłużonego projektu zobowiązana jest do jego przekazania organami regulacyjnemu, który w drodze postanowienia wydaje opinie. Uprawnomocnione postanowienie organu regulacyjnego będzie stanowić podstawę do podjęcia przez radę gminy uchwały o zatwierdzeniu regulaminu, który staje się aktem prawa miejscowego. Jak Państwo wiecie, nowa instytucja Wody Polskie tak jak z treści wynika w formie postanowienia wydadzą opinie, co do regulaminu, który zostanie przez Państwa przeanalizowany. I ten regulamin jest tutaj w załączeniu, Państwo macie go oczywiście do wglądu, natomiast moja propozycja Szanowni Państwo jest taka żeby zrobić w jak naj szybszym terminie posiedzenie komisji, zaprosić przedstawicieli gminnego przedsiębiorstwa celem omówienia dla Państwa szczegółowo tego regulaminu. Szanowni Państwo procedura jest taka, że ustawa wyszła w życie 12 grudnia br. od tego dnia jest 180 dni na to żeby regulamin wszedł w życie, tak jak Państwo zauważacie, pierwsza czynność została dokonana, czyli przedsiębiorstwo przekazuje organowi sprawującemu, czyli Radzie Gminy. Rada Gminy ma dwa miesiące, na to żeby przeanalizować ten , regulamin i przesłać



go do Wód Polskich, celem zaopiniowania w formie postanowienia, po czym Wody Polskie zaopiniują bądź nie. Powiem szczerze to nowa regulacja, więc jeszcze nie wiemy jak ta procedura będzie wyglądała i jak będzie wyglądało to postanowienie, czy to będzie w formie uwag poprawek. I później, jeśli Państwo dostaniecie, zakładam, że pozytywnie zaopiniowany, Państwo będziecie uchwalali regulamin.

Pani Radna Katarzyna Biniak - Mam pytanie, co do taryfy na rok 2018-2019. Czy wpłynęła propozycja?

Pan Sekretarz: Nie.

Pan Przewodniczący Komisji Stanisław Bonowicz - Kto jest za wnioskiem omówienia regulaminu w terminie 5.03.2018 Godzina 9.00 ?

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek Przewodniczącego Komisji.

2. Pismo Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie kujawskim w sprawie informacji o stanie bezpieczeństwa porządku publicznego na terenie miast i gmin powiatu aleksandrowskiego oraz działalności Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim w 2017 roku.

Pan Sekretarz – Szanowni Państwo Pismo dotyczy wszelkiego rodzaju statystyk, od ujawnionych wykroczeń, liczby interwencji, zastosowania środków prawnych, zastosowane środki w stosunku do sprawcy wykroczeń, wykroczenia drogowe, porządkowe, spotkania dzielnicowych z mieszkańcami, wszystko to, co Komenda robiła w ubiegłym roku, jest w tej informacji. Pismo zostanie przekazane drogą elektroniczną do Państwa Radnych.

Pan Radny Jerzy Szytler - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jakiś czas temu rozmawiałem z Panem Wójtem, prosiłem Pana Wójta o to żeby uczulił Policję, aby częściej patrolowali w godzinach nocnych tereny, gdzie znajdują się świetlice wiejskie na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski.

#### **Do punktu 4-go**

Pani Radna Alicja Cichocka - Chciałam zapytać Panie Sekretarzu o ulicę Fiołkową, czy wszelkie procedury są już pozamykane, czy jest wyłoniony wykonawca czy też nie ma, jak to wygląda na tą chwilę.

Pan Sekretarz: Jest podpisana umowa z wykonawcą.

Protokołowała  
*Izabela Szudzik*  
Izabela Szudzik

Przewodniczący Komisji

*/-* Stanisław Bonowicz

**Lista obecności na posiedzeniu  
Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnej  
w dniu 26.02.2018 r.**

| Lp. | Imię i nazwisko                                                                     | Funkcja                                                                             | Podpis                                                                                |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.  | Stanisław Bonowicz                                                                  | Przewodniczący                                                                      |    |
| 2.  | Kamila Drzewucka                                                                    | Z-ca Przewodniczącego                                                               |    |
| 3.  | Henryk Czarnecki                                                                    | Członek                                                                             |    |
| 4.  | Grzegorz Jankowski                                                                  | Członek                                                                             |                                                                                       |
| 5.  | Barbara Kuraczyk                                                                    | Członek                                                                             |   |
| 6.  | Agnieszka Pyszyńska                                                                 | Członek                                                                             |  |
| 7.  | Jerzy Sztylek                                                                       | Członek                                                                             |                                                                                       |
| 8.  | Bożena Świątkowska                                                                  | Członek                                                                             |  |
| 9.  | Andrzej Olszewski                                                                   | Wójt Gminy                                                                          |                                                                                       |
| 10. | Halina Rakusiewicz                                                                  | Zastępca Wójta Gminy                                                                |                                                                                       |
| 11. | Marek Buczek                                                                        | Skarbnik                                                                            |                                                                                       |
| 12. | Arkadiusz Świątkowski                                                               | Sekretarz                                                                           |  |
|     |  |  |                                                                                       |
|     |  |  |  |
|     |                                                                                     |                                                                                     |                                                                                       |
|     |                                                                                     |                                                                                     |                                                                                       |





**Plan Pracy**

**Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnej na rok 2018**

1. Stan realizacji inwestycji gminnych.
2. Analiza zimowego utrzymania dróg gminnych.
3. Analiza stanu dróg po okresie zimowym.
4. Działania na rzecz ochrony środowiska, poprawy estetyki i czystości w gminie w zakresie przestrzegania przepisów ustaw.
3. Gospodarka wodno-ściekowa na terenie gminy.
4. Stan techniczny dróg gminnych i oświetlenia ulicznego na terenie gminy.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Rozpatrywanie pism skierowanych do komisji.

